Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«01» февраля 2024 года                                                            	              № 94/590

О кандидатурах
для исключения из резерва составов участковых комиссий

          На основании  пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года              № 152/1137-6,  постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 15 мая 2018 года № 62/640-6 «О резерве составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия Адлерская  города Сочи РЕШИЛА:
1. Исключить из резерва составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии Адлерская г. Сочи кандидатуры согласно прилагаемым спискам.
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Адлерская г. Сочи В.В. Митину.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Адлерская г. Сочи			  В.В. Митина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Адлерская г. Сочи			О.О. Чумаченко

Приложение № 1
       к решению территориальной
                                                избирательной комиссии Адлерская г. Сочи
                                                     от 01 февраля 2024 года № 94/590
Список
кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий
Территориальная избирательная комиссия Адлерская г. Сочи
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен(а)
	№ избирательного участка

	1.
	Малявина Анастасия Алексеевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4301

	2.
	Дубков Игорь Владимирович
	Собрание избирателей по месту жительства
	4302

	3.
	Кесян Сара Арутюновна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4302

	4.
	Барсикян Зорик Сандрикович
	Собрание избирателей по месту работы
	4306

	5.
	Циркунова Елена Михайловна
	Собрание избирателей по месту работы
	4310

	6.
	Карпова Ольга Нодариевна
	Собрание избирателей по месту работы
	4316

	7.
	Хачатрян Наира Суреновна
	Собрание избирателей по месту работы
	4316

	8.
	Нурмухамет Асылбек Кадырбекулы

	собрание избирателей по месту жительства
	4317

	9.
	Карапетян Вера Александровна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4318

	10.
	Соснина Екатерина Николаевна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4318

	11.
	Глазкова Ирина Александровна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Краснодарском крае
	4318

	12.
	Карамян Лусинэ Кароевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Партия Роста»
	4318

	13.
	Воздвиженская Ирина Игоревна
	Региональное отделение  в Краснодарском крае Политической партии «Гражданская Платформа»
	4319

	14.
	Дудник Игорь Юрьевич
	Собрание избирателей по месту жительства
	4319

	15.
	Титаренко Валентина Николаевна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4319

	16.
	Щипцов Максим Сергеевич
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4319

	17.
	Сидоров Виктор Александрович
	Региональное отделение  в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Гражданская сила»
	4319

	18.
	Сидорова Ольга Николаевна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Краснодарском крае
	4319

	19.
	Мазурова Светлана Васильевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА"
	4319

	20.
	Цатурова Диана Артуровна
	Собрание избирателей по месту работы
	4319

	21.
	Кузенкова Юлия Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы
	4319

	22.
	Балашова Галина Ивановна
	Краснодарское краевое отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	4320

	23.
	Букша Ольга Александровна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4322

	24.
	Хачатурян Карина Киркоровна
	собрание избирателей по месту жительства
	4323

	25.
	Никашкина Александра Сергеевна

	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии "ПАРТИЯ РОСТА"

	4326

	26.
	Окорочкова Анна Владимировна
	Региональное отделение  в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Гражданская сила»
	4327

	27.
	Великанов Евгений Эдуардович
	Региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4327

	28.
	Журба Елена Александровна
	Собрание избирателей по месту работы
	4327

	29.
	Гарибян Валерия Ивановна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4327

	30.
	Судьярова Анжелика Сергеевна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4328

	31.
	Иванова Елена Александровна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4328

	32.
	Кочергина Вера Григорьевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4328

	33.
	Крухт Валентина Владимировна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4328

	34.
	Моисеева Надежда Леонидовна

	Краснодарское региональное отделение общественной организации Всероссийская политическая партия "Гражданская Сила"

	4329

	35.
	Клименко Мария Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4330

	36.
	Солодовникова Ольга Александровна
	Собрание избирателей по месту работы
	4330

	37.
	Сидорова Светлана Станиславовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4331

	38.
	Манташян Вагануш Левоновна
	Собрание избирателей по месту работы
	4332

	39.
	Тунина Марина Анатольевна
	Политический совет регионального отделения
Общественной организации Всероссийской политической партии «Гражданская сила» в Краснодарском крае
	4333

	40.
	Крылатых Светлана Рашитовна
	Собрание избирателей по месту работы
	4333

	41.
	Петрова Елена Сергеевна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4334

	42.
	Седунова Елена Николаевна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4334

	43.
	Шихлева марина Ибрагимовна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4335

	44.
	Лаврентьева маргарита Ивановна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4335

	45.
	Кулыгина Ксения Евгеньевна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4338

	46.
	Чабуркина Яна Сергеевна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Партия Роста»
	4340

	47.
	Павлова Дарья Андреевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4343

	48.
	Загородняя Людмила Самсоновна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4343

	49.
	Черныш Татьяна Федоровна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Партия Роста»
	4344

	50.
	Демиденко Екатерина Анатольевна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Краснодарском крае
	4346

	51.
	Семенова Оксана Александровна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4347

	52.
	Пескова Евгения Юрьевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4348

	53.
	Погосян Света Мерджановна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4348

	54.
	Сурикова Светлана Леонидовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4350

	55.
	Дикан Наталья Григорьевна
	Региональное отделение политической партии «Гражданская сила» в Краснодарском крае
	4352

	56.
	Костин Сергей Викторович
	Собрание избирателей по месту жительства
	4352

	57.
	Логинова Наталья Анатольевна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4353

	58.
	Пилипчук Надежда Олеговна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4353

	59.
	Татулян Диана Арутовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4355

	60.
	Коврыгина Надежда Владимировна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4355

	61.
	Косян Диана Ервантовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4355

	62.
	Рубахина Олеся Петровна
	[bookmark: _Hlk157693008]Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4357

	63.
	Михайлова Людмила Александровна

	Собрание избирателей по месту жительства
	4358

	64.
	Закарян Маргарита Захаровна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Партия Роста»
	4359

	65.
	Юрманова Наталья Викторовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4359

	66.
	Миргородская Елена Юрьевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4359

	67.
	Садакова Людмила Сергеевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4359

	68.
	Набиева Ирада Максутовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4359

	69.
	Сумина Ольга Сергеевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4359

	70.
	Кагитин Геннадий Викторович
	Собрание избирателей по месту жительства
	4359

	71.
	Дорошева Роза Григоровна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4360

	72.
	Пестрикова Марина Витальевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4360

	73.
	Мелконян Луиза Амазасповна
	Региональное отделение  в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Гражданская сила»
	4360

	74.
	Вершинина Елена Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы
	4361

	75.
	Комкова Антонина Владимировна
	собрание избирателей по месту работы
	4361

	76.
	Папазян Тамара Карекиновна
	собрание избирателей по месту жительства
	4361

	77.
	Сарьян Виктория Геворговна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4362

	78.
	Джугастран Иван Владимирович
	Собрание избирателей по месту жительства
	4362

	79.
	Самарина Анастасия Сергеевна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4362

	80.
	Иванова Анжела Идрисовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4362

	81.
	Чалакян Алина Евгеньевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4362

	82.
	Сагрян Кристина Гарегиновна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4362

	83.
	Юсупова Регина Рафикова
	Региональное отделение  в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Гражданская сила»
	4363

	84.
	Багарян Регина Левоновна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4363

	85.
	Гареева Алиса Юрьевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4363

	86.
	Шахиева Айгуль Фаритовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4363

	87.
	Чавушян Наира Ованесовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4363

	88.
	Гамалей Ольга Ивановна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4365

	89.
	Утюганов Дмитрий Николаевич
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Партия Роста»
	4365

	90.
	Веретельникова Елена Леонидовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4366

	91.
	Мосолова Ирина Алексеевна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4366

	92.
	Магомедов Гамзат Мусабекович
	[bookmark: _Hlk157694885]региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4367

	93.
	Сеферян Светлана Капреловна
	Собрание избирателей по месту работы
	4368

	94.
	Ислентьева Ольга Александровна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4368

	95.
	Сухомлинова Наталья Александровна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4368

	96.
	Сопова Татьяна Викторовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4368

	97.
	Малиновский Григорий Игоревич
	Собрание избирателей по месту работы
	4399

	98.
	Кочконян Астхик Левоновна
	Собрание избирателей по месту работы
	4399

	99.
	Кузнецова Алена Николаевна
	Собрание избирателей по месту работы
	4399

	100.
	Мановицкая Татьяна Дмитриевна
	Собрание избирателей по месту работы
	4399

	101.
	Антонян Рузанна Сейрановна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4399

	102.
	Дзбоева Оксана Казбековна
	Собрание избирателей по месту работы
	4399

	103.
	Кравченко Мадина Шаухаловна
	Собрание избирателей по месту работы
	4399

	104.
	Мухина Галина Александровна
	региональный политический комитет Региональное отделение в Краснодарском крае политическая партия «Гражданская платформа»
	4398

	105.
	Экгардт Ирина Владимировна
	региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Краснодарском крае
	4398

	106.
	Бардышева Лариса Кондратьевна
	Региональное отделение Политической партии "Казачья партия Российской Федерации" в Краснодарском крае
	4398

	107.
	Хабибулина Наталья Леонидовна
	Собрание избирателей по месту жительства
	4398

	108.
	Анисимова Дарья Владимировна
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в Краснодарском крае
	4398

	109.
	Шевченко Наталья Владимировна
	Региональное отделение в Краснодарском крае Всероссийской политической партии «Партия Роста»
	4398